情報科学研究科教授会議事要旨（平成２６年９月４日）

 前回（７月３日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日

までに意見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)６月２５日 入試委員会

2)７月１６日 教育研究評議会

3)７月１６日 部局長会議

4)７月１８日 学生生活委員会

5)８月 ４日 部局長懇談会

（研究科内委員会等）

6) ７月１７日・８月８日・９月４日 専攻長会

２．平成２６年度第２学期行事予定表について

  標記のことについて、報告があった。

３．その他

 ・「大阪大学教員等の採用における国際公募ガイドライン」について、教員等人事を行う

際はこのガイドラインに沿う必要がある旨説明があり、また今後会議に附議する際は国

際公募の実施の有無を確認することとした。

・大学に対する出資事業（官民イノベーションプログラム）について、報告があった。

 なお、情報技術分野の活用アイディアがある場合は、研究科長まで連絡するよう依頼

があった。

・１１月２１日に開催される「大阪大学未来戦略シンポジウム」について案内があった。

【協議事項】

１．教授選考の発議について

  マルチメディア工学専攻長から、ビジネス情報システム講座教授の平成２７年３月末定

年退職による後任教授選考の発議について申し出があり、審議の結果、承認された。

２．博士論文の審査について

  博士論文５件の審査について、審議の結果、承認された。

併せて、平成２６年９月２５日開催学位記授与式の受領代表者をマルチメディア工学専

攻から選出した。

次回の教授会は、平成２６年１０月２日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で

開催することが確認された。